
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 
 

 
 
 
 

 
uzavřená mezi 

 
 
 
 

Interpharmac, s.r.o. 
 
 
a 
 
 

Domov Ždírec 
 příspěvková organizace  



2 
 

TUTO RÁMCOVOU SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ (dále jen „Smlouva“) uzavírají v souladu 
s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
„OZ“), za podmínek níže uvedených: 
 
 
Interpharmac, s.r.o. 
IČO: 25277961 
se sídlem Náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 198928 
zastoupená Mgr. Petrem Fialou, jednatelem 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Domov Ždírec, příspěvková organizace 
IČO:  75002779  
se sídlem č.p. 43, 588 13 Ždírec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1340 
zastoupená PaedDr. Martinou Matějkovou 
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
(Dodavatel a Odběratel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
A) Dodavatel je právnickou osobou vykonávající svou podnikatelskou činnost zejména v oblasti 

nákupu, prodeje a distribuce zdravotnického materiálu, zdravotnických prostředků, prostředků 
zdravotnické techniky a ostatního zboží, se kterým Dodavatel obchoduje a má je ve své nabídce 
(dále jen „Zboží“); 
 

B) Dodavatel tvoří společně s dalšími společnostmi, které jsou Dodavatelem přímo nebo 
zprostředkovaně ovládány, skupinu IPC Group (dále jen „IPC Group“); 
 

C) Dodavatel má zájem opakovaně dodávat Odběrateli v rámci své podnikatelské činnosti Zboží; 
 
D) Odběratel má zájem opakovaně nakupovat Zboží od Dodavatele na základě dílčích kupních 

smluv uzavíraných prostřednictvím jednotlivých Objednávek (jak jsou definovány níže); 
 
 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli Zboží a Odběratel se zavazuje Zboží od Dodavatele 

odebírat za podmínek ujednaných níže v této Smlouvě. 
 
 
 
 



3 
 

 
2. OBJEDNÁVKA A DODÁNÍ ZBOŽÍ 
 
2.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli seznam Zboží v elektronické nebo písemné 

podobě a dále tento seznam aktualizovat a Odběrateli poskytovat tak, aby vždy obsahoval 
Dodavatelem aktuálně nabízené Zboží (dále jen „Seznam Zboží“) a to prostřednictvím 
uceleného produkt listu platného pro daného Odběratele. 
 

2.2. Odběratel objedná Zboží ze Seznamu Zboží na základě písemné nebo ústní objednávky 
obsahující přesné určení druhu a množství objednávaného Zboží, kterou zašle v listinné nebo 
elektronické podobě Dodavateli (dále jen „Objednávka“). O ústní Objednávce bude 
Dodavatelem vždy pořízen písemný záznam. 
 

2.3. Jestliže přijetí Objednávky učiněné Dodavatelem obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo 
jiné změny, je odmítnutím Objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření dílčí kupní 
smlouvy. 
 

2.4. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Dodavatel potvrdí Objednávku Odběrateli 
nebo kdy je Odběratelem přijat nový návrh Dodavatele na uzavření dílčí kupní smlouvy učiněný 
podle článku 2.3. této Smlouvy 

 
2.5. Dodavatel se zavazuje dodat Zboží objednané Objednávkou do 7 (sedmi) pracovních dnů od 

doručení Objednávky Dodavateli, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
 

2.6. V případě, kdy Zboží objednané Objednávkou nebo jeho část není možné Odběrateli dodat ve 
lhůtě dle článku 2.5. Smlouvy, Dodavatel bez zbytečného odkladu oznámí Odběrateli náhradní 
termín dodání. 

  
2.7. Místem dodání Zboží je sídlo Odběratele, není-li v Objednávce uvedeno jiné místo dodání 

Zboží. 
 

2.8. Odběratel je povinen objednané Zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho 
převzetí.  

 
2.9. Dodavatel splní svůj závazek dodat objednané Zboží v okamžiku, kdy toto Zboží řádně a včas 

předá Odběrateli v místě dodání nebo kdy umožní Odběrateli ve sjednaném termínu dodání 
disponovat s předmětným Zbožím ve stanoveném místě a Odběratel je v prodlení s převzetím 
dodávaného Zboží. 

  
2.10. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Zboží bude předáno na základě fyzické přejímky Zboží, 

přičemž výsledek fyzické přejímky Zboží musí být vyznačen v dodacím listě. 

  
2.11. Převzetím Zboží nebo prodlením s převzetí Zboží Odběratelem přechází na Odběratele 

nebezpečí škody na Zboží. 
 

2.12. Dodavatel je oprávněn zajistit dodání Zboží za podmínek dle této Smlouvy také prostřednictvím 
kterékoliv osoby, která je součástí IPC Group. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

3.1. V případě, že není mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, je Odběratel povinen zaplatit 
Dodavateli kupní cenu objednaného. Odběratel má možnost seznámit se s rámcovými cenami 
Dodavatele a to prostřednictvím produkt listu platného pro daného Odběratele (dále jen „Cena“). 

 
3.2. Každá jednotlivá dodávka Zboží bude fakturována na základě faktury vystavené Dodavatelem 

ke dni dodání Zboží v souladu s článkem 2.10. Smlouvy. Dodavatel je oprávněn zasílat daňové 
doklady písemně, osobně i elektronicky. 
 

3.3. Splatnost faktury dle článku 3.2. Smlouvy činí 14 (čtrnáct) dnů. Dnem úhrady se rozumí datum 
připsání platby na účet Dodavatele. 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Odběratele s úhradou Ceny dle článku 3.3. 
Smlouvy je Odběratel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % (pět desetin 
procenta) z Ceny za každý započatý den prodlení.  

 
 
4. POVINNOST MLČENLIVOSTI 
 
4.1. Smluvní strany se zavazují, že před třetími osobami uchovají v tajnosti veškeré informace, které 

o sobě navzájem získaly v průběhu plnění předmětu této Smlouvy a které nejsou veřejně 
přístupné anebo které pokládají za důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování 
těchto informací též všemi zaměstnanci Smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími 
úkoly v souvislosti s realizací této Smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto 
článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového 
charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv Smluvní straně újmu, bez ohledu 
na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace 
nestanou všeobecně známými. 

 
4.2. Ustanovení § 504, § 2985 a § 2988 OZ o obchodním tajemství a následcích jeho porušení 

nejsou tímto článkem dotčena. 
 
 
5. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
5.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma Smluvními stranami.  
 
5.2. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 30 (třicet) dní a počíná běžet ode dne doručení písemného oznámení výpovědi druhé 
Smluvní straně. 
 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že porušení článku 3 Smlouvy považují za hrubé porušení 
Smlouvy a Dodavatel má v takovém případě právo Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 
 
 
 
 
 
 

 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



5 
 

 
6.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro účely změny nebo ukončení této Smlouvy 
nepovažuje zaslání emailové a/nebo jiné elektronické zprávy. 
 

6.2. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravená touto Smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 
 

6.3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost nebo 
neúčinnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 
neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 
 

6.4. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou 
smlouvu a tudíž se na ní a/nebo závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení OZ o změně 
okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 
 

6.5. Tato Smlouva se uzavírá ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 1 
(jednom) stejnopise. 

 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 
na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
V Hradci Králové  dne 31.01.2023   V ________________ dne ___________ 
 
 
 
 
 
_______________________________________  __________________________________ 
Interpharmac, s.r.o.      Domov Ždírec 
Mgr. Petr Fiala, jednatel      PaedDr. Martina Matějková, ředitelka 
 
 


		2023-01-31T13:27:57+0100
	Petr Fiala


		2023-02-02T09:08:44+0100
	Martina Matějková




